ceptus tradatus pacis inter Reges Francie & Anglie,

treugeque fuerunt capte inter eos ufque ad feftum

beati Michaelis in proximo fequens. Didoque vea-

gio Flandrie durante ac etiam tradatu pacis pre

dido moneta alba & nigra didi Ducis Britannie ha-

bebat curium per totum Regnum Francie ficut ha-

bebat & habere confueverat in Britannia. Et hoc

fuit publicatum per bannum per villam Parifienfem

XIX. die Jovis Augufti poft feftum Aflumptionis

B. M. V. anno predido, prefentious ad hoc reli-

giofo & honefto viro fratre Henrico Barbuti facre

pagine Magiftro & Abbate Monafterii de Precibus

Confiliario , & nobili viro Domino Guidone de

Rupeforti milite &Chamberlano, ac Magiftro Her-

veo le Grant Secretario prefati Domini Ducis & ad

hoc per ipfum deputatis.

Anno Domini mccclxxx vi, cum nobiles

Barones Domini de Caftrobriencii & de Maleftri-

do ac Johannes Vicecomes de Fago locum tenen-

tes Domini Ducis Brit. efTent in baftiliis tunc exi-

ftentibus ex parte Ducis apud Breft fupcr Anglos

illud caftrum occupantes , aplicuit Dux Lencaftrie

cum magna comitiva armatorum , &c. & obfedit

baftillam de Б. . . . ucques nondum completam nec

inceptam nifi de quadrigarum rotibus ex uno latere

& ex alio de muro baflo & infultum fecit pluribus

vicibus illius diei , quern Lancaftrie Ducem didus

Dominus de Maleflrido viriliter refiftit , &c.

Anno Domini мсссс. Dominus Guillelmus de

Caftro, Vicecomes de Fago , Dominus de la Jaille

& quamplures alii , mediante illorum fuperbia fue

runt capti & mortui ante dArtemus in Anglia, &c.

( // y a à la marge de la main du P. du Paz. i 404.

& cet article л ¿té hiferi ici par ГAuteur ф% hors

d'oeuvre. )

Anno Domini mccclxxxvi. Martis die xr.

menfis Septembris in villa feu burgo de Saille fatis

prope Guerrandam Dominus Jonannes Dux Bri

tannie defponfavit Johannam filiam Regis Caroli

Navarre , qui prids habueratduas uxores, videlicet

Mariam filiam Edouardi Regis Anglie, & Johan

nam filiam PrincipilTe Wallie & Acquitanie jamdef-

fundas,

Eodem anno v. die menfis Novembris hora pul-

facionis piime terra tiemuit Nannetis & circa id

locorum.

Anno Domini mccclxxxix. die veneris in

Vigilia Natalis Domini circa duas horas poft meri

diem natus fuit in caftro del'Ermine Veneti Petrus

Comes Montisfortis filius primogenitus illuftrifli-

mi & ftrenuiflimi Principis Domini Johannis Du

cis Britannie ac Domine Johanne de Navarra e jul-

dem Domini Ducis conjugis , cifmate tunc , pro do

lor ! in Ecclefia Dei régnante , prout hic inferius
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lacius continetur. Qui quidem Petrus poftmodum

mutavit nomen fiium in Confirmatione & fuit vo-

catus Johannes, ut infra continetur.

Anno Domini мсссхс. die fabbati xvin,

Februarii port medium nodis nata fuit in dido ca

ftro de l'Ermine Domina Johanna de Britannia filia

didorum Ducis & DuciiTe.

Anno Domini MCCCXCIll. in fefto beati Bar

tolome! XXIV. die Augufti circa duas horas cum

dimidia poft meridiem fuit natus in manerio de Su-

ceniou Arturus Comes Richemondie filius didorum

Ducis & Ducifle.

Anno Domini mccclxxxiv. node carnis

privii fuit interfedus Johannes Dominus de Pulcro

manerio in medietaria fua , & ob hoc fabbati pe->-

nultima die Decembris , & tercia Januarii anno

Domini lxx x v. Nannetis comparuerunt in judi-

dio coram illuftri Principe Joanne Duce Britannie

Robertus Dominus de Belomanerio miles accufa-

tor & Petrus de Tournemine miles deffenlor accu-

fatus occafione mortis ipfius interfedi fratris ger-

mani didi Roberti , quam idem accufator affirma-

bat per ipfum Petrum accufatum prodicionaliter

& male procuratam fuifle , offerebatque hoc pro-

bare corporaliter per duellum fi per Petrum accu

fatum hoc negaretur. Tunc autem Petrus accufa-

tus peciit rerminum judicatum , Galice terme ju£¡e\

Quibus fic adis arreftati fuerunt per Ducem , qui-

libetque eorum dédit plegium de xx. mille libris

de ftando juri coram Duce & de cumparendo ad

términos quofcumque eis affignandos. Pugna vero

inter eos affignata fada fuit die xx. Decembris an

no Domini MCCCLXXXVI. coram Duce in Bout

faio Nannetenfi , in qua pugna idem Petrus lub-

cubuit , & fuit vidus ; Licie veroillius duelli, Ga

lice Lices, continebant 1 ill. viginti paííus in lon-

gitudine & lxx. paffus in latitudine.

Anno Domini mccclxxxvii. circa feftum

Nativitatis B. J. B. illius anni illuftris princeps Jo

hannes Dux Britannie Comes Montisfortis & Ri

chemondie fecit editum luum omnibus Prelatis ,

Baronibus, & Magiftratibus fui Ducatus Britannie

quatinus ad le venirent & coram ipfo cumparerent

perfonaliter in civitate Venetenfi , ut cum eis de^

liberaret fuper regimine patrie fue Britannie , tui-

cioneque & deffenfione ejuldem, & ad finem ob-

viandipericulis & inconvenientibus paratis accidere

ab inimicis dide patrie , nifi fuper hoc de remedio

céleri & opportuno provideretur. Et ob hoc ad di-

dum locum & civitatem Venetenfem nonnulli Pre-

iatorum & Baronum Britannie acceíTerunt , preci-

pue Dominus Guido Dominus de Lavalle & de

Yitreio, Dominus Johannes Vicecomes de Rohan,

Oliverius Dominus de Clicio tunc Coneftabularius

Francie , Karolus de Dinanno Dominus Caftri-

briencü , Johannes Dominus de Reux & de Rupe-

forti, Raduiphus Dominus de Monteforti & de Lo-

heac , Johannes Dominus de Maleftrido , Johannes

Dominus de la Hunaudaie, Gaufridus Dominus de

Quintin ; Herveus Dominus de Ponte Abbatis, Ro

bertus de Beaumanoir , Alanus Dominus du Perier,

Marefcallus Britannie, Johannes Dominus de Mon-

tauban, & Herveus Dominus de Caftro, cum plu-

ribus aliis nobilibus & notabilibus perfonis Duca

tus Britannie. Ipfifque fic ibidem aplicatis & ad

Dominum Ducem prefentatis & per ip.um in luo

caftro de l'Ermine fecus civitatem Venetenfem no-

viter fituato reeeptis , ip!e Dominus Dux iuper

hoc, ut dicebatur, ab aliquibus de mis confultus

arreftavit prelibatum Oliverium Dominum de Cli

cio propter aliquadelida fua, extorfiones , & inju

rias per eum fadas & perpetratas contra Ducem

prefatum & ejus Ducatum ipfiufque nobilitates &

franchifias & immunitates ac fubditorum didi Du-*

eis & Ducatus predidi, in dido caftro de l'Ermine,

ipíumque Oliverium de Clicio ibidem carceri &

vineulis ferréis marteipavit ac detinuit in dido ca

ftro duobus aut tribus diebus vel circa, & alii Ba

rones fuerunt in eodem caftro ufque ad craftinum,

abfque tarnen aliqua prifione vel detencione carce-

ris , indeque inter Ducem & Barones predidos at-

que didum Oliverium de Clicio ut liberaretur à

prifione predida fuit tradatum quod prefatus Dux

haberet de prefenti ab ipfo de Clicio centum mille

francos auii & poffeflionem & faifinam caftrorum

didi de Clicio , videlicet caftrorum de Clicio , de

Bleing , Caftriguidonis füper Ligerim prope Odo-«

nium , de Bron, & de Jocelin , ado eciam tunc &

concordato inter ipfos quod predidum caftrum de

Jocelino cum Baronía de Porhoet effent & rema-

nerentde perpetuo jure hereditario dido Duci pro

fe & heredibus fuis in futurum , & alia caftra & for-

talicia, per didum Ducem habitis & receptisà dido

de Clicio predidis centum mille fiancis auii...«

& per hoc ipfe Dominus de Clicio liberaretur à pri

fione Ducis. Quem quidem tradatum & apundua-

mentum idem Dominus de Clicio ratum & g;amni

verbo tenus pro tunc habuit, ipfumque promi fit'

& juravit tenere & adimplere & Tub virtute iui ju-

ramenti fuper hoc tunc preftiii , & fub obligaciorie

omnium & fingulorum bonorum fuorüm mobilium

& immobilium prefencium & futuroium ubicum-

que exiftencium , nunquamque contra ea faceré vel

venire per fe nec per alium in futurum. Quitus fic

adis , juratis & promiifis , idem Oliv rius de Clicio